
Příloha č. 3  Odpovědné zadávání 

Veřejná zakázka na dodávky – Vozidla pro pečovatelskou službu 

1/1 

ODŮVODNĚNÍ DODRŽENÍ ZÁSAD SOCIÁLNĚ A 
ENVIRONMENTÁLNĚ ODPOVĚDNÉHO ZADÁVÁNÍ A INOVACÍ 

1) Sociálně odpovědné zadávání 

Zadavatel při přípravě zadávacích podmínek posoudil a zohlednil možnosti použití zásad 

sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek, a to s následujícím výsledkem. 

Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky zohlednil tyto aspekty sociálně odpovědného 

zadávání: 

• Zadavatel maximálně snížil administrativní náročnost na zpracování nabídky 

• Zadavatel prodloužil oproti povinnému minimu lhůtu pro podání nabídky  

2) Environmentálně odpovědné zadávání 

Zadavatel při přípravě zadávacích podmínek posoudil a zohlednil možnosti použití zásad 

environmentálně odpovědného zadávání veřejných zakázek, a to s následujícím výsledkem. 

Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky zohlednil tyto aspekty environmentálně 

odpovědného zadávání: 

• Zadavatel v zájmu snížení emisí stanovil emisní limit – max. 95g CO2/km 

3) Inovace  

Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky posoudil možnosti uplatnění aspektů inovací a 

konstatuje, že při vytváření zadávacích podmínek včetně způsobu hodnocení nabídek a 

pravidel pro výběr dodavatele veřejné zakázky nebylo možné jejich použití. 

 


